

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод» (далі – проєкт акта) розроблено з метою визначення єдиних вимог до організації первинного обліку обсягів осадів стічних вод для сприяння створення умов для безпечної обробки, зберігання та повторного використання осадів підприємства централізованого водовідведення.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до статті 25 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон) підприємства централізованого водовідведення незалежно від форми власності здійснюють контроль за якістю і кількістю скинутих у водні об'єкти стічних вод і забруднюючих речовин та здійснюють облік стічних вод, які надходять до системи централізованого водовідведення, та кількості стічних вод, які скидаються до систем централізованого водовідведення із систем нецентралізованого водовідведення, а також здійснюють облік обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, зберігають первинні дані та безоплатно надають їх центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади в межах їх повноважень, визначених законом.

Первинний облік у сфері водовідведення здійснюється підприємствами централізованого водовідведення і споживачами за допомогою засобів вимірювальної техніки, що відповідають вимогам технічних регламентів.

Згідно з абзацом третім частини першої статті 25 Закону, зокрема, порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства.

У зв'язку з цим, виникла необхідність розроблення Мінінфраструктури проєкту наказу.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу передбачається затвердити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, яким встановлюються вимоги щодо організації первинного обліку



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення.

4. Правові аспекти

Закон України «Про водовідведення та очищення стічних вод», Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), Порядок повторного використання очищених стічних вод та осаду за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин, затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 грудня 2018 року № 341, зареєстрований в Міністерстві юстиції 22 січня 2019 року за № 75/33046.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не матиме впливу на надходження та витрати державного та місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу буде розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України для публічних консультацій.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект наказу потребує отримання позиції Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільного представницького органу сторони роботодавців на національному рівні, Конфедерації роботодавців України.

7. Оцінка відповідності

Проект наказу не містить норм, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проект наказу не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини та основоположних свобод.

У проекті наказу відсутні положення, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків.

У проекті наказу відсутні положення, які містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

У проекті наказу відсутні положення, які створюють підстави для дискримінації.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проєкту наказу не проводились.

8. Прогноз результатів.

Реалізація наказу надасть можливість удосконалити нормативно-правову базу в частині первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод; створити сприятливі умови для безпечної обробки, зберігання та повторного використання осадів, що утворюються в процесі очищення стічних вод, що в підсумку, дозволить зменшити негативний вплив на навколишнє природне середовище. Інформація про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток до пояснювальної
записки (пункт 8)

Інформація щодо впливу проєкту акта на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Реалізація державної політики у сфері централізованого водовідведення; Удосконалення нормативно-правової бази; Зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище.
Суб'єкти господарювання у сфері централізованого водовідведення	Позитивний	Удосконалення взаємовідносин між суб'єктами господарювання, які надають послуги з централізованого водовідведення та очищення стічних вод, та користувачами.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод»

I. Визначення проблеми

На шляху до європейської спільноти Україна взяла на себе зобов'язання з імплементації ряду європейських директив, норм, стандартів і документів, зокрема Директиви 2008/98/ЄС від 19 листопада 2008 року «Про відходи та про скасування деяких директив». Статтею 35 цієї Директиви передбачено, що підприємства-утворювачі небезпечних відходів та підприємства, які займаються збиранням, транспортуванням та переробкою небезпечних відходів, повинні вести облік кількості таких відходів, а також кількості продуктів і матеріалів, отриманих в результаті підготовки до повторного використання, рециклінгу або інших операцій з відновлення.

На очисних спорудах водовідведення в процесі очищення стічних вод утворюються осади стічних вод (далі – ОСВ), які за визначенням є небезпечними відходами. Відповідно до статті 17 Закону «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон) суб'єкти господарювання, що здійснюють централізоване та нецентралізоване водовідведення (далі – Підприємства) повинні здійснювати облік обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ, але процедура виконання цієї вимоги Закону наразі є невизначеною.

Також, згідно до статті 25 Закону, Підприємства ведуть первинний облік обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ, зберігають первинні дані та безоплатно надають їх центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади в межах їх повноважень, визначених законом. Порядок ведення цього первинного обліку визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства (Мінінфраструктури).

Тому, з метою реалізації положень Законів, приведення нормативно-правових актів у відповідність із ними, а також спрощення та врегулювання процедури моніторингу, Мінінфраструктури розроблено проєкт наказу «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод» (далі – регуляторний акт)



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Зазначений регуляторний акт встановлює вимоги щодо організації первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення, який складається із:

- 1) організації первинного обліку на очисних спорудах водовідведення;
- 2) ведення відповідних журналів первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ (у паперовій та/або електронній формах);
- 3) зберігання даних первинного обліку не менше трьох років.

Інформацію про основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, наведено в таблиці.

Основні групи, на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	-

Прийняття регуляторного акта матиме вплив на:

державу, оскільки внаслідок прийняття регуляторного акта будуть врегульовані питання отримання достовірної інформації про обсяги утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ;

суб'єктів господарювання, оскільки цей регуляторний акт впорядкує процедуру ведення первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ.

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проєкту регуляторного акта є:

впровадження уніфікованої процедури первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ (далі – Первинний облік) на Підприємствах шляхом затвердження форм журналів Первинного обліку, процедури збирання та строку зберігання даних Первинного обліку,

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Первинний облік на Підприємствах буде впроваджений Уніфікується процедура Первинного обліку на Підприємствах Цілі державного регулювання будуть досягнені
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Первинний облік на Підприємствах не буде впроваджений Цілі державного регулювання не будуть досягнені

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	В сфері Первинного обліку ОСВ: впровадиться Первинний облік на Підприємствах уніфікується процедура Первинного обліку на Підприємствах Цілі державного регулювання будуть досягнені	Передбачено виникнення одноразових витрат часу на оприлюднення регуляторного акта Додаткових витрат з місцевих бюджетів не передбачено ні
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні, оскільки проблема визначена у першому розділі не буде вирішена та цілі державного регулювання не будуть досягнуті.	Додаткові витрати відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
*Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	25	1068	0	0	1093
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2	98	0	0	100

* - кількість суб'єктів господарювання, що експлуатують очисні споруди водовідведення. За даними Національної доповіді про якість питної води, стан питного водопостачання та водовідведення в Україні працюють 1093 очисних споруд водовідведення, які експлуатуються 25 великими підприємствами та



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

1068 середніми підприємствами. Малі та мікро-підприємства не експлуатують очисні споруди.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Впорядкується первинний облік ОСВ. Підприємства отримають вихідні данні для технологічних розрахунків проектів систем обробки, зберігання ОСВ та підготовки ОСВ для повторного використання.	Додаткові витрати від виконання регулювання у сумі 525 645,56 грн за рік (за 5 років – 525 645,5 грн) отримають суб'єкти господарювання великого та середнього підприємництва. Розрахунки наведені у додатку 1 до цього аналізу регуляторного впливу
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні Підприємства не впровадять первинний облік ОСВ.	Зростають Спричинені штрафами за відсутність первинного обліку ОСВ

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Витрати від виконання регулювання у сумі 525 645,5 грн покладаються на 1093 суб'єкта господарювання
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Зростають Спричинені штрафами за відсутність первинного обліку ОСВ

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Цілі державного регулювання будуть досягнуті повністю



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Розроблення проекту регуляторного акта		
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	1	У разі збереження чинного регулювання не досягаються поставлені цілі державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Для держави: Впровадиться уніфікований первинний облік ОСВ Будуть отримані дані щодо обсягів утворення, зберігання та повторного використання ОСВ Для суб'єктів господарювання: Впорядкується первинний облік ОСВ Підприємства отримають вихідні дані для технологічних розрахунків проектів систем обробки, зберігання ОСВ та підготовки ОСВ для повторного використання.	Для держави: Виникнуть одноразові витрати часу на оприлюднення нормативного акта Для суб'єктів господарювання: Витрати на виконання регулювання у сумі 525 645,5 грн покладаються на 1093 суб'єктів господарювання, що експлуатують очисні споруди водовідведення	Застосування цієї альтернативи дозволить досягти цілі державного регулювання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	Витрати для суб'єктів господарювання зростатимуть	Застосування цієї альтернативи не дозволить досягти цілі державного регулювання
--	---	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Розроблення проєкту регуляторного акта	Розроблення проєкту регуляторного акта є єдиним оптимальним способом досягнення поставлених цілей державного регулювання.	Впровадження мораторію на виконання вимог Порядку, спричинене військовим станом – високий ризик.
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти поставлених цілей державного регулювання.	Впровадження мораторію на виконання вимог Порядку, спричинене військовим станом – високий ризик.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії проєкту регуляторного акта.

Для досягнення поставлених цілей регуляторним актом пропонується впровадити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ, який впорядковує процедуру та організацію ведення первинного обліку ОСВ.

Відповідальний орган виконавчої влади за впровадження регуляторного акта – Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Проєкт регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури у розділі «Діяльність» – «Регуляторна діяльність» з метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про його вимоги, шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційних вебсайтах.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет);

організувати виконання вимог регулювання, шляхом впровадження первинного обліку ОСВ на Підприємствах;

забезпечення збереження даних первинного обліку (журналів обліку) на протязі трьох років.

Досягнення цілей не потребує додаткових організаційних заходів. Прийняття проекту регуляторного акта не призведе до неочікуваних результатів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування не проводився.*

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів господарювання великого, середнього підприємництва наведено у додатку до цього аналізу регуляторного впливу.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не проводився.**

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

* - впровадження проекту регуляторного акта не призведе до додаткових витрат державного та місцевих бюджетів.

** - впровадження проекту регуляторного акта не стосується малих та мікро-підприємств.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива лише у випадку змін законодавчих актів, які регулюють визначене питання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

З огляду на цілі проекту регуляторного акта, для відстеження його результативності обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і цільових фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта не зміниться;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 1093;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий;

розмір коштів і часу, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог регуляторного акта збільшиться.

Під час проведення відстеження результативності регуляторного акта буде використовуватись такий статистичний показник, як кількість споживачів, які приєднались до сфери питної води та питного водопостачання, водовідведення.

Кількісними показниками результативності регуляторного акта є:

- 1) кількість Підприємств, що впровадили первинний облік ОСВ;
- 2) частка ОСВ, охоплена первинним обліком;
- 3) кількість підприємств, що впровадили системи обробки ОСВ для повторного використання.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта у разі його прийняття

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України статистичним методом.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено відповідно до законодавства України, але не пізніше дня з якого починається проведення повторного відстеження.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України
_____ 2024 р.

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з [06.12.2022 0:00:00](#) по [05.12.2024 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 1
до Порядку первинного обліку обсягів утворення,
обробки, зберігання та повторного використання
осадів стічних вод
(підпункт 1 пункту 12)

ЖУРНАЛ УТВОРЕННЯ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

I. Первинний облік обсягів утворення та транспортування грубих домішок, що затримані на решітках грабельного відділення очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу
Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ
ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ
від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
Розпочато
Завершено

Шлам
20 03 06
« ____ » _____ 202__ року
« ____ » _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Вологість утворених відходів, %	Назва підприємства, якому передано відходи	Дата транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

II. Первинний облік обсягів утворення та транспортування мінеральних включень з уловлювачів піску очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу Шлам
 Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ **20 03 06**
 ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ
 від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
 Розпочато « ____ » _____ 202__ року
 Завершено « ____ » _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Місце транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4

III. Первинний облік обсягів утворення та транспортування сирого осаду з первинних відстійників очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу Шлам
 Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ **20 03 06**
 ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ
 від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
 Розпочато « ____ » _____ 202__ року
 Завершено « ____ » _____ 202__ року



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
 Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Вологість утворених відходів, %	Місце транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5

IV. Первинний облік обсягів утворення та транспортування надлишкового мулу (біологічної плівки) очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу
 Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
 Розпочато
 Завершено

Шлам
20 03 06
 «_____» _____ 202__ року
 «_____» _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Вологість утворених відходів, %	Місце транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
 Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 2
до Порядку первинного обліку обсягів утворення,
обробки, зберігання та повторного використання
осадів стічних вод
(підпункт 2 пункту 12)

ЖУРНАЛ ОБРОБКИ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

I. Первинний облік обсягів ущільнення осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

Основна характеристика процесу²

Розпочато

Завершено

20 03 06

R12

« _____ » _____ 202__ року

« _____ » _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Місце передачі ущільненого осаду	Кількість переданого осаду, м ³	Вологість переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³				
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки.

1 – сирий осад, надлий осад, осад з сульфідом, суміш осадів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

2 – гравітаційне, з використанням спеціального обладнання.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**II. Первинний облік обсягів стабілізації осадів
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

20 03 06

Код операції з управління відходами

R12

Основна характеристика процесу²

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м3	Вологість прийнятих осадів, %	Зольність прийнятих осадів, %	Місце передачі стабілізованого осаду	Кількість переданого осаду, м3	Вологість переданого осаду, %	Зольність переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки.

- 1 – сирий осад, надлишковий мул суміш осадів.
2 – аеробна, анаеробна.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

III. Первинний облік обсягів механічного обезводнювання осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

20 03 06

Код операції з управління відходами

R12

Тип обладнання

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Місце передачі кека	Кількість переданого кека, м ³	Вологість переданого кека, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³				
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітка.

1 – сирий осад, надлишковий мул, суміш осадів, стабілізовані осади.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**IV. Первинний облік обсягів обробки осадів на мулових майданчиках
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

Розпочато

Завершено

20 03 06

R12

« _____ » _____ 202__ року

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів та № майданчика	Кількість прийнятих осадів, м3	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Дата передачі обробленого осаду та № майданчика	Місце передачі обробленого осаду	Кількість переданого осаду, м3	Вологість переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітка.

1 – сирій осад, надлишковий мул, суміш осадів, стабілізовані осади.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**V. Первинний облік обсягів знезараження осадів
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ

20 03 06

(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

R12

Основна характеристика процесу²

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Теплова обробка		Місце передачі осадів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³	Температура, °С	Час, хвилин		
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки.

1– сирий осад, надлишковий мул суміш осадів.

2– тепла обробка, з використанням знезаражуючих речовин.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 3
до Порядку первинного обліку обсягів
утворення, обробки, зберігання та
повторного використання осадів стічних вод
(підпункт 3 пункту 12)

ЖУРНАЛ ЗБЕРІГАННЯ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

Первинний облік обсягів зберігання та транспортування осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу¹

Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ **20 03 06**

ВІДХОДІВ (Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

D15

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість утворених осадів, %	Підстава для видалення ²	Дата транспортування осадів	Кількість вивезених осадів, м ³	Вологість вивезених осадів, %	Назва підприємства якому передаються осадів	Спосіб знешкодження осадів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки.

1 – пульпа, осад, кек, пісок, зола.

2 – згідно з регламентом експлуатації очисних споруд, перевищення вмісту солей важких металів тощо.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 4
до Порядку первинного обліку обсягів
утворення, обробки, зберігання та
повторного використання осадів стічних
вод
(підпункт 4 пункту 12)

ЖУРНАЛ ПОВТОРНОГО ВИКОРИСТАННЯ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

I. Первинний облік зберігання осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрення

Вид осаду¹ _____
 Операції з обробки осаду² _____
 Група осаду за ДСТУ 7369:2013 _____
 Підстава для використання _____
 Розпочато _____
 Завершено _____

наказ Мінрегіону від 12 грудня 2018 року № 341
 « _____ » _____ 202__ року
 « _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Агрохімічні показники				Санітарно-гігієнічні показники			Вміст солей важких металів, мг/кг АСР									Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника	
			Вміст органічних речовин, % АСР	рН	Азот загальний, % АСР	Фосфор загальний, % АСР	БГКП од/дм ³	Патогенні мікроорганізми	Життєдатні яйця гельмінтів	Стронцій	Свинець	Ртуть	Кадмій	Нікель	Хром ³⁺	Марганець	Цинк	Мідь		Кобальт
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21



Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
 Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59



403/25/63-24 від 17.04.2024

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Примітки.

¹ – сирий осад, надлишковий мул, суміш осадів.

² – механічне обезводнювання, стабілізація органічної частини, знезараження, сушка, компостування.

II. Первинний облік обсягів відвантаження осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрення

Вид осаду¹

Операції з обробки осаду²

Група осаду за ДСТУ 7369:2013

Підстава для використання

Наказ Мінрегіону від 12.12.2018 № 341

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

АСР – абсолютно суха речовина.

Дата передачі осадів	Кількість Переданих осадів, м ³	Вологість переданих осадів, %	Агрохімічні показники				Санітарно-гігієнічні показники			Вміст солей важких металів, мг/кг АСР								Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника		
			Вміст органічних речовин, % АСР	pH	Азот загальний, % АСР	Фосфор загальний, % АСР	БГКП, од/дм ³	Патогенні мікроорганізми	Життєздатні яйця гельмінтів	Стронцій	Свинець	Ртуть	Кадмій	Нікель	Хром ³⁺	Марганець	Цинк		Мідь	Кобальт
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Назва Споживача та його адреса																				
			ДОКУМЕНТ СЕД							Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України										



Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59



403/25/63-24 від 17.04.2024

Примітки.

1 – сирий осад, надлишковий мул, суміш осадів.

2 – механічне обезводнювання, стабілізація органічної частини, знезараження, сушка, компостування.

АСР – абсолютно суха речовина.

III. Первинний облік зберігання осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення перед їх повторним використанням як альтернативного палива

Вид осаду

Підстава для використання

Після сушки

Наказ Мінрегіону від 12.12.2018 № 341

Розпочато « ____ » _____ 202__ року

Завершено « ____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, т	Вологість прийнятих осадів, %	Калорійність прийнятих осадів, МДж/кг	Дата передачі обробленого осаду	Місце передачі обробленого осаду	Кількість переданого осаду, т	Вологість переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**IV. Первинний облік обсягів спалювання осадів
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹ _____
 Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ 20 03 06
 (Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
 Код операції з управління відходами D10 (R1)

Розпочато « ____ » _____ 202__ року
 Завершено « ____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, т	Вологість прийнятих осадів, %	Кількість утвореної золи, яка не є небезпечним відходом, т	Дата передачі золи	Місце передачі золи	Кількість утвореної золи, яка є небезпечним відходом, кг	Дата передачі золи	Місце передачі золи	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітка.

1 – кек після механічного обезводнювання, осад обезводнений на мулових майданчиках



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
 Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток
до аналізу регуляторного впливу

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	—	—
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	400,00*	400,00*
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (уточнити), гривень Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з регуляторним актом, а економлять кошти на зменшені витрат на підготовку звітів. На одного суб'єкта господарювання: 1. Витрати на ознайомлення – 2 години робочого часу однієї людини;** При цьому: - Мінімальна заробітна плата станом на 01.06.2023 - 40.46 грн/год.; - загальні витрати (п.1.) 2 людино-години Розрахунок: (2 людино-години)*40.46 грн/год = 80,92 грн для одного суб'єкта господарювання	80,92 грн**	80,92 грн**
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	480,92 грн**	480,92 грн**



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1 093	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	525 645,56 грн	525 645,56 грн

* - підприємства повинні будуть завести по 4 Журнали обліку – вартість одного близько 100 грн

** - одноразові витрати

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—	—

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	---	------------------------

Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)

—

—

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	---	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)

—

—

—

—

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	--	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)

—

—

—

—

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	---	--------------------------	------------------------

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)

— — — —

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------	--------------------	-------------------------------	------------------------

Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо) 400,00 — 400,00

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	--	------------------------

Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу — —



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до частини другої статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод» (далі – проєкт акта).

- Додатки: 1. Проєкт акта на 18 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 11 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення на 1 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Тетяна Горбатюк 351 46 09



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

Відповідно до абзацу третього частини першої статті 25 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, що додається.
2. Департаменту комунальних послуг у встановленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.
4. Цей наказ набирає чинності через шість місяців з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Василя Шкуракова.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

Відповідно до абзацу третього частини першої статті 25 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, що додається.
2. Департаменту комунальних послуг у встановленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.
4. Цей наказ набирає чинності через шість місяців з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Василя Шкуракова.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

_____ 2024 року № _____

Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

I. Загальні положення

1. Цей Порядок встановлює вимоги щодо організації первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення (далі – підприємства).

2. Під «первинним обліком обсягів осадів стічних вод» для цілей цього Порядку, слід розуміти облік осадів стічних вод за об'ємом або масою з додатковою фіксацією їх фізичного стану та характеристик на всіх стадіях поводження, що здійснюється підприємствами відповідно до вимог технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

Терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про водовідведення та очищення стічних вод», Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 грудня 2018 року № 341, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 22 січня 2019 року за № 75/33046 (далі – Порядок повторного використання очищених стічних вод та осаду).

3. Підприємства ведуть первинний облік обсягів осадів стічних вод, що утворилися в результаті їхньої діяльності чи були отримані від інших суб'єктів господарювання, облік операцій з їх обробки, зберігання та повторного використання.

4. Дані первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод використовуються для аналізу роботи очисних споруд систем централізованого водовідведення, ефективності впровадження сучасних технологій обробки утворюваних осадів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

5. Підприємства зберігають дані первинного обліку не менше трьох років, крім випадку передбаченого пунктом 9 цього Порядку.

6. Об'єм (маса) утворюваних осадів для очисних споруд систем централізованого водовідведення продуктивністю 5000 та більше еквівалентних мешканців визначається щодобово, а на очисних спорудах систем централізованого водовідведення продуктивністю менше 5000 – один раз на 15 днів.

7. Показники, періодичність та методи інструментально-лабораторних вимірювань інших параметрів осадів стічних вод визначаються в технологічному регламенті для систем централізованого водовідведення.

8. Аналіз осадів стічних вод здійснюється лабораторією підприємства, яке надає послуги з очищення стічних вод та обробки утворюваних осадів, або іншою лабораторією, що здійснює свою діяльність у сфері контролю стану навколишнього природного середовища відповідно до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність».

9. У разі повторного використання осадів стічних вод для удобрювання їх первинний облік здійснюється відповідно до Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду.

10. У разі незмінності вмісту важких металів у стічних водах, що надходять до очисних споруд систем централізованого водовідведення, їх визначення в утворюваних осадах проводиться один раз на півроку.

11. Аналіз достовірності даних первинного обліку осадів здійснюється на підставі співставлення отриманих результатів та даних схеми матеріального балансу експлуатації очисних споруд, яка є невід'ємною складовою технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

12. Результати первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод фіксуються у відповідних журналах (у паперовій та/або електронній формах) на кожному етапі поводження з осадами стічних вод на очисних спорудах систем централізованого водовідведення за кожен рік, а саме:

1) журналі утворення осадів стічних вод згідно з додатком 1 до цього Порядку, який включає:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

первинний облік обсягів утворення та транспортування грубих домішок, що затримані на решітках грабельного відділення очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинного обліку обсягів утворення та транспортування мінеральних включень з уловлювачів піску очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування сирого осаду з первинних відстійників очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування надлишкового мулу (біологічної плівки) очисних споруд систем централізованого водовідведення;

2) журналі обробки осадів стічних вод згідно з додатком 2 до цього Порядку, який включає:

первинний облік обсягів ущільнення осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів стабілізації осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів механічного обезводнювання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів обробки осадів стічних вод на мулових майданчиках очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів знезараження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

3) журналі зберігання осадів стічних вод згідно з додатком 3 до цього Порядку, який включає первинний облік обсягів зберігання та транспортування осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

4) журналі повторного використання осадів стічних вод згідно з додатком 4 до цього Порядку, який включає:

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік відвантаження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням як альтернативного палива.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

13. Журнали, передбачені пунктом 12 цього Порядку, повинні бути пронумеровані, прошнуровані, скріплені підписом відповідальної особи підприємства та печаткою (у разі наявності).

Директор Департаменту
комунальних послуг

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

_____ 2024 року № _____

Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

I. Загальні положення

1. Цей Порядок встановлює вимоги щодо організації первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення (далі – підприємства).

2. Під «первинним обліком обсягів осадів стічних вод» для цілей цього Порядку, слід розуміти облік осадів стічних вод за об'ємом або масою з додатковою фіксацією їх фізичного стану та характеристик на всіх стадіях поводження, що здійснюється підприємствами відповідно до вимог технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

Терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про водовідведення та очищення стічних вод», Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 грудня 2018 року № 341, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 22 січня 2019 року за № 75/33046 (далі – Порядок повторного використання очищених стічних вод та осаду).

3. Підприємства ведуть первинний облік обсягів осадів стічних вод, що утворилися в результаті їхньої діяльності чи були отримані від інших суб'єктів господарювання, облік операцій з їх обробки, зберігання та повторного використання.

4. Дані первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод використовуються для аналізу роботи очисних споруд систем централізованого водовідведення, ефективності впровадження сучасних технологій обробки утворюваних осадів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

5. Підприємства зберігають дані первинного обліку не менше трьох років, крім випадку передбаченого пунктом 9 цього Порядку.

6. Об'єм (маса) утворюваних осадів для очисних споруд систем централізованого водовідведення продуктивністю 5000 та більше еквівалентних мешканців визначається щодобово, а на очисних спорудах систем централізованого водовідведення продуктивністю менше 5000 – один раз на 15 днів.

7. Показники, періодичність та методи інструментально-лабораторних вимірювань інших параметрів осадів стічних вод визначаються в технологічному регламенті для систем централізованого водовідведення.

8. Аналіз осадів стічних вод здійснюється лабораторією підприємства, яке надає послуги з очищення стічних вод та обробки утворюваних осадів, або іншою лабораторією, що здійснює свою діяльність у сфері контролю стану навколишнього природного середовища відповідно до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність».

9. У разі повторного використання осадів стічних вод для удобрювання їх первинний облік здійснюється відповідно до Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду.

10. У разі незмінності вмісту важких металів у стічних водах, що надходять до очисних споруд систем централізованого водовідведення, їх визначення в утворюваних осадах проводиться один раз на півроку.

11. Аналіз достовірності даних первинного обліку осадів здійснюється на підставі співставлення отриманих результатів та даних схеми матеріального балансу експлуатації очисних споруд, яка є невід'ємною складовою технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

12. Результати первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод фіксуються у відповідних журналах (у паперовій та/або електронній формах) на кожному етапі поводження з осадами стічних вод на очисних спорудах систем централізованого водовідведення за кожен рік, а саме:

1) журналі утворення осадів стічних вод згідно з додатком 1 до цього Порядку, який включає:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

первинний облік обсягів утворення та транспортування грубих домішок, що затримані на решітках грабельного відділення очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинного облік обсягів утворення та транспортування мінеральних включень з уловлювачів піску очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування сирого осаду з первинних відстійників очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування надлишкового мулу (біологічної плівки) очисних споруд систем централізованого водовідведення;

2) журналі обробки осадів стічних вод згідно з додатком 2 до цього Порядку, який включає:

первинний облік обсягів ущільнення осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів стабілізації осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів механічного обезводнювання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів обробки осадів стічних вод на мулових майданчиках очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів знезараження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

3) журналі зберігання осадів стічних вод згідно з додатком 3 до цього Порядку, який включає первинний облік обсягів зберігання та транспортування осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

4) журналі повторного використання осадів стічних вод згідно з додатком 4 до цього Порядку, який включає:

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік відвантаження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням як альтернативного палива.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

13. Журнали, передбачені пунктом 12 цього Порядку, повинні бути пронумеровані, прошнуровані, скріплені підписом відповідальної особи підприємства та печаткою (у разі наявності).

Директор Департаменту
комунальних послуг

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до частини другої статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод» (далі – проєкт акта).

- Додатки: 1. Проєкт акта на 18 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 11 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення на 1 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Тетяна Горбатюк 351 46 09



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

Відповідно до абзацу третього частини першої статті 25 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, що додається.
2. Департаменту комунальних послуг у встановленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.
4. Цей наказ набирає чинності через шість місяців з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Василя Шкуракова.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

Відповідно до абзацу третього частини першої статті 25 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, що додається.
2. Департаменту комунальних послуг у встановленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.
4. Цей наказ набирає чинності через шість місяців з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Василя Шкуракова.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

_____ 2024 року № _____

Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

I. Загальні положення

1. Цей Порядок встановлює вимоги щодо організації первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення (далі – підприємства).

2. Під «первинним обліком обсягів осадів стічних вод» для цілей цього Порядку, слід розуміти облік осадів стічних вод за об'ємом або масою з додатковою фіксацією їх фізичного стану та характеристик на всіх стадіях поводження, що здійснюється підприємствами відповідно до вимог технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

Терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про водовідведення та очищення стічних вод», Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 грудня 2018 року № 341, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 22 січня 2019 року за № 75/33046 (далі – Порядок повторного використання очищених стічних вод та осаду).

3. Підприємства ведуть первинний облік обсягів осадів стічних вод, що утворилися в результаті їхньої діяльності чи були отримані від інших суб'єктів господарювання, облік операцій з їх обробки, зберігання та повторного використання.

4. Дані первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод використовуються для аналізу роботи очисних споруд систем централізованого водовідведення, ефективності впровадження сучасних технологій обробки утворюваних осадів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

5. Підприємства зберігають дані первинного обліку не менше трьох років, крім випадку передбаченого пунктом 9 цього Порядку.

6. Об'єм (маса) утворюваних осадів для очисних споруд систем централізованого водовідведення продуктивністю 5000 та більше еквівалентних мешканців визначається щодобово, а на очисних спорудах систем централізованого водовідведення продуктивністю менше 5000 – один раз на 15 днів.

7. Показники, періодичність та методи інструментально-лабораторних вимірювань інших параметрів осадів стічних вод визначаються в технологічному регламенті для систем централізованого водовідведення.

8. Аналіз осадів стічних вод здійснюється лабораторією підприємства, яке надає послуги з очищення стічних вод та обробки утворюваних осадів, або іншою лабораторією, що здійснює свою діяльність у сфері контролю стану навколишнього природного середовища відповідно до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність».

9. У разі повторного використання осадів стічних вод для удобрювання їх первинний облік здійснюється відповідно до Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду.

10. У разі незмінності вмісту важких металів у стічних водах, що надходять до очисних споруд систем централізованого водовідведення, їх визначення в утворюваних осадах проводиться один раз на півроку.

11. Аналіз достовірності даних первинного обліку осадів здійснюється на підставі співставлення отриманих результатів та даних схеми матеріального балансу експлуатації очисних споруд, яка є невід'ємною складовою технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

12. Результати первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод фіксуються у відповідних журналах (у паперовій та/або електронній формах) на кожному етапі поводження з осадами стічних вод на очисних спорудах систем централізованого водовідведення за кожен рік, а саме:

1) журналі утворення осадів стічних вод згідно з додатком 1 до цього Порядку, який включає:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

первинний облік обсягів утворення та транспортування грубих домішок, що затримані на решітках грабельного відділення очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинного обліку обсягів утворення та транспортування мінеральних включень з уловлювачів піску очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування сирого осаду з первинних відстійників очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування надлишкового мулу (біологічної плівки) очисних споруд систем централізованого водовідведення;

2) журналі обробки осадів стічних вод згідно з додатком 2 до цього Порядку, який включає:

первинний облік обсягів ущільнення осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів стабілізації осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів механічного обезводнювання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів обробки осадів стічних вод на мулових майданчиках очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів знезараження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

3) журналі зберігання осадів стічних вод згідно з додатком 3 до цього Порядку, який включає первинний облік обсягів зберігання та транспортування осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

4) журналі повторного використання осадів стічних вод згідно з додатком 4 до цього Порядку, який включає:

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік відвантаження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням як альтернативного палива.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

13. Журнали, передбачені пунктом 12 цього Порядку, повинні бути пронумеровані, прошнуровані, скріплені підписом відповідальної особи підприємства та печаткою (у разі наявності).

Директор Департаменту
комунальних послуг

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



165/25/63-24 від 14.02.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

_____ 2024 року № _____

Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод

I. Загальні положення

1. Цей Порядок встановлює вимоги щодо організації первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення (далі – підприємства).

2. Під «первинним обліком обсягів осадів стічних вод» для цілей цього Порядку, слід розуміти облік осадів стічних вод за об'ємом або масою з додатковою фіксацією їх фізичного стану та характеристик на всіх стадіях поводження, що здійснюється підприємствами відповідно до вимог технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

Терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про водовідведення та очищення стічних вод», Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 грудня 2018 року № 341, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 22 січня 2019 року за № 75/33046 (далі – Порядок повторного використання очищених стічних вод та осаду).

3. Підприємства ведуть первинний облік обсягів осадів стічних вод, що утворилися в результаті їхньої діяльності чи були отримані від інших суб'єктів господарювання, облік операцій з їх обробки, зберігання та повторного використання.

4. Дані первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод використовуються для аналізу роботи очисних споруд систем централізованого водовідведення, ефективності впровадження сучасних технологій обробки утворюваних осадів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

5. Підприємства зберігають дані первинного обліку не менше трьох років, крім випадку передбаченого пунктом 9 цього Порядку.

6. Об'єм (маса) утворюваних осадів для очисних споруд систем централізованого водовідведення продуктивністю 5000 та більше еквівалентних мешканців визначається щодобово, а на очисних спорудах систем централізованого водовідведення продуктивністю менше 5000 – один раз на 15 днів.

7. Показники, періодичність та методи інструментально-лабораторних вимірювань інших параметрів осадів стічних вод визначаються в технологічному регламенті для систем централізованого водовідведення.

8. Аналіз осадів стічних вод здійснюється лабораторією підприємства, яке надає послуги з очищення стічних вод та обробки утворюваних осадів, або іншою лабораторією, що здійснює свою діяльність у сфері контролю стану навколишнього природного середовища відповідно до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність».

9. У разі повторного використання осадів стічних вод для удобрювання їх первинний облік здійснюється відповідно до Порядку повторного використання очищених стічних вод та осаду.

10. У разі незмінності вмісту важких металів у стічних водах, що надходять до очисних споруд систем централізованого водовідведення, їх визначення в утворюваних осадах проводиться один раз на півроку.

11. Аналіз достовірності даних первинного обліку осадів здійснюється на підставі співставлення отриманих результатів та даних схеми матеріального балансу експлуатації очисних споруд, яка є невід'ємною складовою технологічного регламенту для систем централізованого водовідведення.

12. Результати первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод фіксуються у відповідних журналах (у паперовій та/або електронній формах) на кожному етапі поводження з осадами стічних вод на очисних спорудах систем централізованого водовідведення за кожен рік, а саме:

1) журналі утворення осадів стічних вод згідно з додатком 1 до цього Порядку, який включає:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

первинний облік обсягів утворення та транспортування грубих домішок, що затримані на решітках грабельного відділення очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинного облік обсягів утворення та транспортування мінеральних включень з уловлювачів піску очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування сирого осаду з первинних відстійників очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів утворення та транспортування надлишкового мулу (біологічної плівки) очисних споруд систем централізованого водовідведення;

2) журналі обробки осадів стічних вод згідно з додатком 2 до цього Порядку, який включає:

первинний облік обсягів ущільнення осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів стабілізації осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів механічного обезводнювання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів обробки осадів стічних вод на мулових майданчиках очисних споруд систем централізованого водовідведення;

первинний облік обсягів знезараження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

3) журналі зберігання осадів стічних вод згідно з додатком 3 до цього Порядку, який включає первинний облік обсягів зберігання та транспортування осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення;

4) журналі повторного використання осадів стічних вод згідно з додатком 4 до цього Порядку, який включає:

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік відвантаження осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрювання;

первинний облік зберігання осадів стічних вод очисних споруд систем централізованого водовідведення перед їх повторним використанням як альтернативного палива.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

13. Журнали, передбачені пунктом 12 цього Порядку, повинні бути пронумеровані, прошнуровані, скріплені підписом відповідальної особи підприємства та печаткою (у разі наявності).

Директор Департаменту
комунальних послуг

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод» (далі – проєкт акта) розроблено з метою визначення єдиних вимог до організації первинного обліку обсягів осадів стічних вод для сприяння створення умов для безпечної обробки, зберігання та повторного використання осадів підприємства централізованого водовідведення.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до статті 25 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон) підприємства централізованого водовідведення незалежно від форми власності здійснюють контроль за якістю і кількістю скинутих у водні об'єкти стічних вод і забруднюючих речовин та здійснюють облік стічних вод, які надходять до системи централізованого водовідведення, та кількості стічних вод, які скидаються до систем централізованого водовідведення із систем нецентралізованого водовідведення, а також здійснюють облік обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, зберігають первинні дані та безоплатно надають їх центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади в межах їх повноважень, визначених законом.

Первинний облік у сфері водовідведення здійснюється підприємствами централізованого водовідведення і споживачами за допомогою засобів вимірювальної техніки, що відповідають вимогам технічних регламентів.

Згідно з абзацом третім частини першої статті 25 Закону, зокрема, порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства.

У зв'язку з цим, виникла необхідність розроблення Мінінфраструктури проєкту наказу.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу передбачається затвердити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, яким встановлюються вимоги щодо організації первинного обліку



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення.

4. Правові аспекти

Закон України «Про водовідведення та очищення стічних вод», Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), Порядок повторного використання очищених стічних вод та осаду за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин, затверджений наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 грудня 2018 року № 341, зареєстрований в Міністерстві юстиції 22 січня 2019 року за № 75/33046.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не матиме впливу на надходження та витрати державного та місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу буде розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України для публічних консультацій.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект наказу потребує отримання позиції Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільного представницького органу сторони роботодавців на національному рівні, Конфедерації роботодавців України.

7. Оцінка відповідності

Проект наказу не містить норм, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проект наказу не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини та основоположних свобод.

У проекті наказу відсутні положення, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків.

У проекті наказу відсутні положення, які містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

У проекті наказу відсутні положення, які створюють підстави для дискримінації.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проєкту наказу не проводились.

8. Прогноз результатів.

Реалізація наказу надасть можливість удосконалити нормативно-правову базу в частині первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод; створити сприятливі умови для безпечної обробки, зберігання та повторного використання осадів, що утворюються в процесі очищення стічних вод, що в підсумку, дозволить зменшити негативний вплив на навколишнє природне середовище. Інформація про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток до пояснювальної
записки (пункт 8)

Інформація щодо впливу проєкту акта на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Реалізація державної політики у сфері централізованого водовідведення; Удосконалення нормативно-правової бази; Зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище.
Суб'єкти господарювання у сфері централізованого водовідведення	Позитивний	Удосконалення взаємовідносин між суб'єктами господарювання, які надають послуги з централізованого водовідведення та очищення стічних вод, та користувачами.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод»

I. Визначення проблеми

На шляху до європейської спільноти Україна взяла на себе зобов'язання з імплементації ряду європейських директив, норм, стандартів і документів, зокрема Директиви 2008/98/ЄС від 19 листопада 2008 року «Про відходи та про скасування деяких директив». Статтею 35 цієї Директиви передбачено, що підприємства-утворювачі небезпечних відходів та підприємства, які займаються збиранням, транспортуванням та переробкою небезпечних відходів, повинні вести облік кількості таких відходів, а також кількості продуктів і матеріалів, отриманих в результаті підготовки до повторного використання, рециклінгу або інших операцій з відновлення.

На очисних спорудах водовідведення в процесі очищення стічних вод утворюються осади стічних вод (далі – ОСВ), які за визначенням є небезпечними відходами. Відповідно до статті 17 Закону «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон) суб'єкти господарювання, що здійснюють централізоване та нецентралізоване водовідведення (далі – Підприємства) повинні здійснювати облік обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ, але процедура виконання цієї вимоги Закону наразі є невизначеною.

Також, згідно до статті 25 Закону, Підприємства ведуть первинний облік обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ, зберігають первинні дані та безоплатно надають їх центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади в межах їх повноважень, визначених законом. Порядок ведення цього первинного обліку визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства (Мінінфраструктури).

Тому, з метою реалізації положень Законів, приведення нормативно-правових актів у відповідність із ними, а також спрощення та врегулювання процедури моніторингу, Мінінфраструктури розроблено проєкт наказу «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод» (далі – регуляторний акт)



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Зазначений регуляторний акт встановлює вимоги щодо організації первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення, який складається із:

- 1) організації первинного обліку на очисних спорудах водовідведення;
- 2) ведення відповідних журналів первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ (у паперовій та/або електронній формах);
- 3) зберігання даних первинного обліку не менше трьох років.

Інформацію про основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, наведено в таблиці.

Основні групи, на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	-

Прийняття регуляторного акта матиме вплив на:

державу, оскільки внаслідок прийняття регуляторного акта будуть врегульовані питання отримання достовірної інформації про обсяги утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ;

суб'єктів господарювання, оскільки цей регуляторний акт впорядкує процедуру ведення первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ.

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проєкту регуляторного акта є:

впровадження уніфікованої процедури первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ (далі – Первинний облік) на Підприємствах шляхом затвердження форм журналів Первинного обліку, процедури збирання та строку зберігання даних Первинного обліку,

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Первинний облік на Підприємствах буде впроваджений Уніфікується процедура Первинного обліку на Підприємствах Цілі державного регулювання будуть досягнені
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Первинний облік на Підприємствах не буде впроваджений Цілі державного регулювання не будуть досягнені

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	В сфері Первинного обліку ОСВ: впровадиться Первинний облік на Підприємствах уніфікується процедура Первинного обліку на Підприємствах Цілі державного регулювання будуть досягнені	Передбачено виникнення одноразових витрат часу на оприлюднення регуляторного акта Додаткових витрат з місцевих бюджетів не передбачено ні
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні, оскільки проблема визначена у першому розділі не буде вирішена та цілі державного регулювання не будуть досягнуті.	Додаткові витрати відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
*Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	25	1068	0	0	1093
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2	98	0	0	100

* - кількість суб'єктів господарювання, що експлуатують очисні споруди водовідведення. За даними Національної доповіді про якість питної води, стан питного водопостачання та водовідведення в Україні працюють 1093 очисних споруд водовідведення, які експлуатуються 25 великими підприємствами та



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

1068 середніми підприємствами. Малі та мікро-підприємства не експлуатують очисні споруди.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Впорядкується первинний облік ОСВ. Підприємства отримають вихідні данні для технологічних розрахунків проектів систем обробки, зберігання ОСВ та підготовки ОСВ для повторного використання.	Додаткові витрати від виконання регулювання у сумі 525 645,56 грн за рік (за 5 років – 525 645,5 грн) отримають суб'єкти господарювання великого та середнього підприємництва. Розрахунки наведені у додатку 1 до цього аналізу регуляторного впливу
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні Підприємства не впровадять первинний облік ОСВ.	Зростають Спричинені штрафами за відсутність первинного обліку ОСВ

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Витрати від виконання регулювання у сумі 525 645,5 грн покладаються на 1093 суб'єкта господарювання
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Зростають Спричинені штрафами за відсутність первинного обліку ОСВ

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Цілі державного регулювання будуть досягнуті повністю



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Розроблення проекту регуляторного акта		
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	1	У разі збереження чинного регулювання не досягаються поставлені цілі державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Розроблення проекту регуляторного акта	Для держави: Впровадиться уніфікований первинний облік ОСВ Будуть отримані дані щодо обсягів утворення, зберігання та повторного використання ОСВ Для суб'єктів господарювання: Впорядкується первинний облік ОСВ Підприємства отримають вихідні дані для технологічних розрахунків проектів систем обробки, зберігання ОСВ та підготовки ОСВ для повторного використання.	Для держави: Виникнуть одноразові витрати часу на оприлюднення нормативного акта Для суб'єктів господарювання: Витрати на виконання регулювання у сумі 525 645,5 грн покладаються на 1093 суб'єктів господарювання, що експлуатують очисні споруди водовідведення	Застосування цієї альтернативи дозволить досягти цілі державного регулювання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	Витрати для суб'єктів господарювання зростатимуть	Застосування цієї альтернативи не дозволить досягти цілі державного регулювання
--	---	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Розроблення проєкту регуляторного акта	Розроблення проєкту регуляторного акта є єдиним оптимальним способом досягнення поставлених цілей державного регулювання.	Впровадження мораторію на виконання вимог Порядку, спричинене військовим станом – високий ризик.
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти поставлених цілей державного регулювання.	Впровадження мораторію на виконання вимог Порядку, спричинене військовим станом – високий ризик.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії проєкту регуляторного акта.

Для досягнення поставлених цілей регуляторним актом пропонується впровадити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання ОСВ, який впорядковує процедуру та організацію ведення первинного обліку ОСВ.

Відповідальний орган виконавчої влади за впровадження регуляторного акта – Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Проєкт регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури у розділі «Діяльність» – «Регуляторна діяльність» з метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про його вимоги, шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційних вебсайтах.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет);

організувати виконання вимог регулювання, шляхом впровадження первинного обліку ОСВ на Підприємствах;

забезпечення збереження даних первинного обліку (журналів обліку) на протязі трьох років.

Досягнення цілей не потребує додаткових організаційних заходів. Прийняття проекту регуляторного акта не призведе до неочікуваних результатів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування не проводився.*

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів господарювання великого, середнього підприємництва наведено у додатку до цього аналізу регуляторного впливу.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не проводився.**

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

* - впровадження проекту регуляторного акта не призведе до додаткових витрат державного та місцевих бюджетів.

** - впровадження проекту регуляторного акта не стосується малих та мікро-підприємств.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива лише у випадку змін законодавчих актів, які регулюють визначене питання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

З огляду на цілі проекту регуляторного акта, для відстеження його результативності обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і цільових фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта не зміниться;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 1093;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий;

розмір коштів і часу, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог регуляторного акта збільшиться.

Під час проведення відстеження результативності регуляторного акта буде використовуватись такий статистичний показник, як кількість споживачів, які приєднались до сфери питної води та питного водопостачання, водовідведення.

Кількісними показниками результативності регуляторного акта є:

1) кількість Підприємств, що впровадили первинний облік ОСВ;

2) частка ОСВ, охоплена первинним обліком;

3) кількість підприємств, що впровадили системи обробки ОСВ для повторного використання.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта у разі його прийняття

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України статистичним методом.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено відповідно до законодавства України, але не пізніше дня з якого починається проведення повторного відстеження.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України
_____ 2024 р.

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 1
до Порядку первинного обліку обсягів утворення,
обробки, зберігання та повторного використання
осадів стічних вод
(підпункт 1 пункту 12)

ЖУРНАЛ УТВОРЕННЯ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

I. Первинний облік обсягів утворення та транспортування грубих домішок, що затримані на решітках грабельного відділення очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу
Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ
ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ
від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
Розпочато
Завершено

Шлам
20 03 06
« ____ » _____ 202__ року
« ____ » _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Вологість утворених відходів, %	Назва підприємства, якому передано відходи	Дата транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

II. Первинний облік обсягів утворення та транспортування мінеральних включень з уловлювачів піску очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу Шлам
 Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ **20 03 06**
 ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ
 від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
 Розпочато « ____ » _____ 202__ року
 Завершено « ____ » _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Місце транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4

III. Первинний облік обсягів утворення та транспортування сирого осаду з первинних відстійників очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу Шлам
 Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ **20 03 06**
 ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ
 від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
 Розпочато « ____ » _____ 202__ року
 Завершено « ____ » _____ 202__ року



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
 Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Вологість утворених відходів, %	Місце транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5

IV. Первинний облік обсягів утворення та транспортування надлишкового мулу (біологічної плівки) очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу
 Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ (Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
 Розпочато
 Завершено

Шлам
20 03 06
 «_____» _____ 202__ року
 «_____» _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість утворених відходів, м ³	Вологість утворених відходів, %	Місце транспортування відходів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
 Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 2
до Порядку первинного обліку обсягів утворення,
обробки, зберігання та повторного використання
осадів стічних вод
(підпункт 2 пункту 12)

ЖУРНАЛ ОБРОБКИ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

I. Первинний облік обсягів ущільнення осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

Основна характеристика процесу²

Розпочато

Завершено

20 03 06

R12

« _____ » _____ 202__ року

« _____ » _____ 202__ року

Дата утворення відходів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Місце передачі ущільненого осаду	Кількість переданого осаду, м ³	Вологість переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³				
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки.

1 – сирий осад, надлий осад, осад з суміш осадів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

2 – гравітаційне, з використанням спеціального обладнання.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**II. Первинний облік обсягів стабілізації осадів
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ

20 03 06

(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

R12

Основна характеристика процесу²

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м3	Вологість прийнятих осадів, %	Зольність прийнятих осадів, %	Місце передачі стабілізованого осаду	Кількість переданого осаду, м3	Вологість переданого осаду, %	Зольність переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки.

- 1 – сирий осад, надлишковий мул суміш осадів.
2 – аеробна, анаеробна.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

III. Первинний облік обсягів механічного обезводнювання осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

20 03 06

Код операції з управління відходами

R12

Тип обладнання

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Місце передачі кека	Кількість переданого кека, м ³	Вологість переданого кека, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³				
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітка.

1 – сирий осад, надлишковий мул, суміш осадів, стабілізовані осади.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**IV. Первинний облік обсягів обробки осадів на мулових майданчиках
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

Розпочато

Завершено

20 03 06

R12

« _____ » _____ 202__ року

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів та № майданчика	Кількість прийнятих осадів, м3	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Дата передачі обробленого осаду та № майданчика	Місце передачі обробленого осаду	Кількість переданого осаду, м3	Вологість переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітка.

1 – сирій осад, надлишковий мул, суміш осадів, стабілізовані осади.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**V. Первинний облік обсягів знезараження осадів
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹

Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ

20 03 06

(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

R12

Основна характеристика процесу²

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Використання реагентів		Теплова обробка		Місце передачі осадів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
			Марка	Доза, г/м ³	Температура, °С	Час, хвилин		
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Примітки.

1– сирий осад, надлишковий мул суміш осадів.

2– тепла обробка, з використанням знезаражуючих речовин.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 3
до Порядку первинного обліку обсягів
утворення, обробки, зберігання та
повторного використання осадів стічних вод
(підпункт 3 пункту 12)

ЖУРНАЛ ЗБЕРІГАННЯ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

Первинний облік обсягів зберігання та транспортування осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення

Фізичний стан відходу¹

Код відходу за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ **20 03 06**

ВІДХОДІВ (Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)

Код операції з управління відходами

D15

Розпочато

« _____ » _____ 202__ року

Завершено

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість утворених осадів, %	Підстава для видалення ²	Дата транспортування осадів	Кількість вивезених осадів, м ³	Вологість вивезених осадів, %	Назва підприємства якому передаються осадів	Спосіб знешкодження осадів	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітки.

1 – пульпа, осад, кек, пісок, зола.

2 – згідно з регламентом експлуатації очисних споруд, перевищення вмісту солей важких металів тощо.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток 4
до Порядку первинного обліку обсягів
утворення, обробки, зберігання та
повторного використання осадів стічних
вод
(підпункт 4 пункту 12)

ЖУРНАЛ ПОВТОРНОГО ВИКОРИСТАННЯ ОСАДІВ СТІЧНИХ ВОД

(назва очисної споруди та підприємства)

I. Первинний облік зберігання осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення перед їх повторним використанням для удобрення

Вид осаду¹ _____

Операції з обробки осаду² _____

Група осаду за ДСТУ 7369:2013 _____

Підстава для використання _____

Розпочато _____

Завершено _____

наказ Мінрегіону від 12 грудня 2018 року № 341

« _____ » _____ 202__ року

« _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, м ³	Вологість прийнятих осадів, %	Агрохімічні показники				Санітарно-гігієнічні показники			Вміст солей важких металів, мг/кг АСР									Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника	
			Вміст органічних речовин, % АСР	рН	Азот загальний, % АСР	Фосфор загальний, % АСР	БГКП од/дм ³	Патогенні мікроорганізми	Життєдатні яйця гельмінтів	Стронцій	Свинець	Ртуть	Кадмій	Нікель	Хром ³⁺	Марганець	Цинк	Мідь		Кобальт
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21



Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59



403/25/63-24 від 17.04.2024

Примітки.

1 – сирий осад, надлишковий мул, суміш осадів.

2 – механічне обезводнювання, стабілізація органічної частини, знезараження, сушка, компостування.

АСР – абсолютно суха речовина.

III. Первинний облік зберігання осадів очисних споруд системи централізованого водовідведення перед їх повторним використанням як альтернативного палива

Вид осаду

Підстава для використання

Після сушки

Наказ Мінрегіону від 12.12.2018 № 341

Розпочато « ____ » _____ 202__ року

Завершено « ____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, т	Вологість прийнятих осадів, %	Калорійність прийнятих осадів, МДж/кг	Дата передачі обробленого осаду	Місце передачі обробленого осаду	Кількість переданого осаду, т	Вологість переданого осаду, %	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

**IV. Первинний облік обсягів спалювання осадів
очисних споруд системи централізованого водовідведення**

Вид осаду¹
Код осаду за НАЦІОНАЛЬНИМ ПЕРЕЛІКОМ ВІДХОДІВ
(Постанова КМУ від 20 жовтня 2023 р. № 1102)
Код операції з управління відходами

20 03 06

D10 (R1)

Розпочато « _____ » _____ 202__ року
Завершено « _____ » _____ 202__ року

Дата надходження осадів	Кількість прийнятих осадів, т	Вологість прийнятих осадів, %	Кількість утвореної золи, яка не є небезпечним відходом, т	Дата передачі золи	Місце передачі золи	Кількість утвореної золи, яка є небезпечним відходом, кг	Дата передачі золи	Місце передачі золи	Ім'я та прізвище, підпис відповідального працівника
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітка.

1 – кек після механічного обезводнювання, осад обезводнений на мулових майданчиках



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Додаток
до аналізу регуляторного впливу

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	—	—
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	400,00*	400,00*
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (уточнити), гривень Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з регуляторним актом, а економлять кошти на зменшені витрат на підготовку звітів. На одного суб'єкта господарювання: 1. Витрати на ознайомлення – 2 години робочого часу однієї людини;** При цьому: - Мінімальна заробітна плата станом на 01.06.2023 - 40.46 грн/год.; - загальні витрати (п.1.) 2 людино-години Розрахунок: (2 людино-години)*40.46 грн/год = 80,92 грн для одного суб'єкта господарювання	80,92 грн**	80,92 грн**
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	480,92 грн**	480,92 грн**



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1 093	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	525 645,56 грн	525 645,56 грн

* - підприємства повинні будуть завести по 4 Журнали обліку – вартість одного близько 100 грн

** - одноразові витрати

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—	—

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	---	------------------------

Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)

—

—

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	---	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)

—

—

—

—

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
------------	--	--	--------------	------------------------

Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)

—

—

—

—

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	---	--------------------------	------------------------

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)

—

—

—

—

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------	--------------------	-------------------------------	------------------------

Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)

400,00

—

400,00

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	--	------------------------

Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу

—

—



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



403/25/63-24 від 17.04.2024

Інформаційне повідомлення

Пошук

Для людей з порушенням зору

Про нас Діяльність Галузі Громадянам та громадськості Бізнесу Євроінтеграція Проектні офіси EN

Оголошення 15 Лютого 2024, 16:02 Версія для друку

Інформаційне повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України

«Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод»

15 Лютого 2024, 16:02

Оголошення Регуляторна діяльність Повідомлення про оприлюднення

- Розробник**
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України.
- Назва проекту акта**
Проект наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Порядку первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод».
- Стислий зміст пропозиції щодо реалізації державної політики у відповідній сфері державного і суспільного життя, винесеної на обговорення**
Проект акта розроблено Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України на виконання вимог абзацу третього частини першої статті 25 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400).
Проектом наказу передбачається затвердити Порядок первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод, яким встановлюються вимоги щодо організації первинного обліку обсягів утворення, обробки, зберігання та повторного використання осадів стічних вод підприємствами, що провадять господарську діяльність із централізованого водовідведення.

Поділитись сторінкою

За галузями

- Автомобільний та міський транспорт
- Дорожнє господарство
- Залізничний транспорт
- Водний транспорт
- Авіатранспорт
- Поштовий зв'язок
- Будівництво
- Сфера комунальних послуг

За темами

- Безпека на транспорті
- Аналітика
- Відкриті дані
- Громадська рада
- Дозволи
- Дорадчі органи
- Євроінтеграція
- Регуляторна діяльність

